[image: image1.wmf]

	REQUERIMENTO Nº 031/2017

AUTORIA: VEREADORA RENATA FRANCO E VEREADORES CICERO DOS SANTOS, MILTON SOARES, DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO E GILBERTO VIEIRA DE MELO.

Senhor Presidente,
Requeremos, ouvido o soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, informações quanto a previsão de conclusão da obra da Unidade Básica de Saúde do Bairro Olenka, bem como do início de funcionamento.

JUSTIFICATIVA

Essa Unidade Básica de Saúde está praticamente pronta, restando apenas concluir alguns acabamentos, observando que se trata de um dos grandes anseios daquela comunidade, que hoje tem que se deslocar até as unidades do Bairro Jardim das Palmeiras em busca de atendimento.

Outrossim, chamamos a atenção do Poder Executivo quanto a vulnerabilidade desse prédio, sendo alvo fácil para ações de vândalos, uma vez que não há vigilância no local e nem vedação adequada em aberturas, o que coloca em risco a integridade do patrimônio público.

Pelas razões expostas e diante dos vários questionamentos e reclamos daquela comunidade, dirigimo-nos ao Poder Executivo para obter informações quanto a previsão de conclusão das obras e início de funcionamento da referida UBS.
Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 2 de maio de 2017.

VER. RENATA FRANCO

VER. CICERO DOS SANTOS                       VER. MILTON SOARES

VER. DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO      VER. GILBERTO V. DE MELO

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2017                _________________________

                                                                                                                                          Protocolo

Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2017

Presidente  ______________________________

                               Ver. Wagner Tavares da Cunha

_1548496608.unknown